Or. Graz LA (A).
Seg. Wichner AÖG 73 (1888) 385.
Geschrieben von gleicher Hand wie n. 476.
Zur Datierung: Herbord ist 1271 erstmals als Bischof genannt (MDO 5 n. 67), sein Tod
wird zum Sommer 1275 berichtet (MG SS 9, 801).
Sückvermerk 14. Jh. : Von dem von Lauent XL tag.
Frator Herbordus iniseracione divina ecclesie Lauentine episcopus universis Christi

fidelibus per suam dyocesim constitutis in vero salutari salutem. Quoniam u-b ait apostolus
omnes nosa ante tribunal Christi manifestari oportel;, ut referat unusquisque prout gessit
in corpore sive bonum sive malum oportunum, ut operibus misericordie preveniamus
diem messionis extoeme, igitur cum in Christio karissime nobis filie pauperes domine m
ludenbvrch ordinis sancte Cläre de faoultatibus propriis habere non valeant sufficiens
et; congruum sustamentumb, universitatem vestram monemus m domino et devocius
exhortamur atquec in remissionem vobis iniungimus pecca. torum, quatinus ded bonis
a deo vobis collatis pias elemosinas et grata eis caritatis subsidia erogetis, ut per sub -
vencionem vestram ipsarum inopie consulatur et vos per hec et alia bona, que döinino
inspirante feceritis, ad gaudia eterna venire possitis. Nos autem dee omnipotentisf dei
misericordia confisi omnibus vere penitentibus et. contritis, qui elimosinas suas predictis

526. a) vorher nes gestrichen b) A c) uor/ier Basur, ca. eine Silbe lang d) vorher a deo
gestrichen e) vorher omnibus gestrichen f) ompnipotentea A.

317

dominabus devote porrexerint, de iniuncta sibi penitenoia XL dies miserioorditer relaxa-
mus. Datum aput Lapidem, 111° nonas septembris.

Siegel an Pergamentstreifen abgefallen.

527.

Papst Gregor X. befreit den Kartäuserorden von der auf dem (zweiten) Konzil zu Lyon
zur Unterstützung des Heiligen Landes für sechs Jahre verordneten Abgabe des zehnten Teiles
S,w IsircUichen Einkünfte. 1274 September 4, Lyon.

Or. südl. Perg. Qraz LA (A).
Seg. Muchar 5, 360.

Kanzleivermerke: Links unten; - - ; rechts auf der Plica: po; Rückseite oben Miüe: B. de
Fulg(ineo); links unten: vacat.

GREGORIUS episcopus servus servorum dei dilectis filüs . . priori Gartusie et uni-
versis prioribus et fratribus ordinis Gartusiensis salutem et apostolicam benediotionem.
Itferitis vestre sacre religionis inducimur, ut favoris benigni gratia vos iugiter prosequamur.
Sane nuper in concilio Lugdunensi duxiinus statuendum, v.t decima omnium fructuum,
reddituum et proventuum ecclesiasticorum per sex annos pro terre sancte subsidio persol-
vatur. Verum quia ordinäre seu taxare intendimus, quantum de vestris fructibus, red-
ditibus et proventibus solvere debeatis, nos vestris supplicationibus inclinati auctoritate
vobis presentium indulgemus, ut de fructibus, redditibus et proventibus ipsis nichil
occasione huiusmodi decime solvere teneamini, quousque quantum per vos solvi debeat
duxerimus ordinandum, districtius inhibentes, ut collectores ipsius decime de fructibus,
redditibus et proventibus vestris nichil a vobis ocoasione huiusmodi decime mterim
exigere vel extorquere presumant. Nos enim pro retardatione solutionis decime huiusmodi
nulla excommunicationis sententia contra concessionis nostre tenorem volumus interim

vos ligari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et in-
hibitionis infringere vel ei ausu temerario contoaire. Siquis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
se noverit incursurum. Datum Lugduni, II nonas septembris, pontifioatus nostri anno
tertio.

Bleibulle an Seidenfäden.

528.

Der Scholar Candidus von Varmo weist über Aufforderung des Patriarchen Kaimund von
Aquileja die Einführung in die Pfarre Gonobitz durch Dekan und Kapitel von Aquileja
während, der Sedisvakanz nach. 1274 September 13, Cividale.

Kop. 13. Jh. üdine Museo Oivico, Kanzleibuch des Kanzlers Walter fol. 15 (B).
Überschrift über der Seite in B: ]V[OCC°LXXIIIIOr, indictione secunda.
Anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, indictione secunda, die

duodecimo intrante septembri, in Ciuitate Austria, in antecamera patriarchalis palacii,
presentibus dominis Alberto sancti Naboris Mediolanensi, Berengero sanoti Wodolrici
prepositis, inagistro Nicolao de Lupico Ciuitatensi, Masocco et Brisa Concordiensibus
canonicis et fratribus Pagano Louono de ordine Humiliatorum, Humili de ordine Minorum
et alüs pluribus, Candidus scolaris filius vü-i nobilis domini Friderici de Varm(o) com-
parens coram reverendo patre ac domino Raymundo dei gracia patriarcha Aquüegensi
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ad docendum de institutione sua ina- plebe sancti Georgii de Gonewi? exhibuit quoddam
instrumentum sigillo cereo capituli Aquilegensis integro et illeso munitum infrascripti
tenoris dicens se niilla alia scripta, iura vel munimenta habere super institucioneb plebis
eiusdem nisi instrumentum predictum, tenor cuius talis estc:

In nomine Jesu Christi amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducentesimo
septuagesimo, tercia decima indictione, die ultimo iulü, Aquilegie in capitulo maioris
ecclesie Aquilegensis, presentibus Leonardo dicto Locusto mansionario Aquüegensi,
Johanne Blasutio clericis Parusso de Laresa, Plasintiro Marquardo dicto Bonaset et aliis,
plebe sancti Georgii de Gonewi9 plebano vacante viri venerabiles domini A(squinus)
decanus et capitulum sancte Aquilegensis ecolesie, quibus sede Aquilegiensi vacante
ipsius plebis collacio noscitur pertinere, die prefixo vocatisque canonicis ut dicitur dicte
Äquilegensis ecclesie, qui collacioni diote plebis voluerunt et potuerunt commode interesse
et in capitulo ipsius ecclesie congregatis dominus Artuicus dicte Aquilegensis ecolesie
vicedecanus de voluntate et consensu ipsius capituli Aquilegensis memoratam plebem
sancti Georgii de Gonewi9 cuni iuribus ad eam spectantibus Leonardo dicto Locusto
mansionario Aquilegiensi recipienti nomine Candidi soolaris filü nobilis viri domini Fri-
derlei de Varmo prefate Aquilegensis ecclesie ministerialis liberaliter contulit et. eum de
ipsa cum quodam libro, quod in suis tenebat manibus, cum plenitudine iuris canonici
manu propria de speciali gratia investivit. In cuius rei testimonium et etiam maius
robur memoratum capitulum instrumentum presens fecit sui sigilli pendentis munimine
roborari. Ego Artusius sacri imperii notarius hiis omnibus interfui et rogatus scripsi
et roboravi.